

Obiectivul: Consiliul Raional Călărași

Obiectul: Gimnaziul Răciula. Reparația pardoselei și a sistemului de apă și canalizare.

Devizul: Gimnaziul Răciula. Reparația pardoselei și a sistemului de apă și canalizare.

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-05-28

Valoarea de deviz 648 366,840 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	1,6400	12,6000	20,664
					12,6000	20,664
2	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	1,6400	1 682,6500	2 759,546
					28,5000	46,740
3	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - duselele din scindura, dulapi, etc.	m2	624,8000	7,3200	4 573,536
					6,6000	4 123,680
4	TsC59B	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 2.	100 m3	0,4700	18 270,5729	8 587,169
					350,5728	164,769
5	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	76,0000	72,8000	5 532,800
					0,0000	0,000
6	RCsK06A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile.	m3	47,0000	114,4000	5 376,800
					76,2000	3 581,400
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	31,2400	238,6000	7 453,864
					29,7000	927,828
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	781,0000	26,4500	20 657,450
					0,9000	702,900
9	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	624,8000	160,7500	100 436,601
					27,0000	16 869,600
10	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv), la pardoseli .	m2	624,8000	381,3996	238 298,498
					95,7000	59 793,360
11	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm.	buc	10,0000	20,3250	203,250
					5,1000	51,000
12	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm.	m	66,0000	36,8300	2 430,780
					9,3000	613,800
13	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	12,0000	232,5000	2 790,000
					31,5000	378,000
14	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari.	buc	10,0000	10,1870	101,870
					8,6490	86,490
15	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	12,0000	624,9600	7 499,520
					66,0000	792,000
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	24,0000	9,1000	218,400
					8,1000	194,400
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	24,0000	7,0298	168,715
					1,7298	41,515
18	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti.	m2	24,0000	161,3010	3 871,224
					69,0000	1 656,000
19	CI06A	Placaj din faienta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu	m2	24,0000	295,1810	7 084,344

		suprafata mai mare de 10 mp, fixate pe adeziv			85,5000	2 052,000
20	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,5600	17 500,0001	9 800,000
					0,0000	0,000
21	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice.	m2	12,0000	31,1364	373,637
					31,1364	373,637
22	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu.	m3	12,0000	288,0000	3 456,000
					288,0000	3 456,000
23	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.	buc	1,0000	983,0000	983,000
					0,0000	0,000
24	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B.	buc	1,0000	671,7021	671,702
					66,0000	66,000
25	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm.	m	27,0000	179,1332	4 836,596
					24,2172	653,864
26	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm.	buc	4,0000	111,7600	447,040
					10,8000	43,200
27	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	162,0000	28,1640	4 562,568
					7,5000	1 215,000
28	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	36,0000	21,7600	783,360
					6,6000	237,600
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	68,0000	155,0000	10 540,000
					155,0000	10 540,000

Total manopera (ore)	3 179,1900
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		454 518,935
Asigurari sociale	24,0000%	26 083,548
Total		480 602,483
Cheltuieli de transport	3,0000%	9 648,584
Total		490 251,066
Cheltuieli de regie	7,0000%	34 317,575
Total		524 568,641
Beneficiu de deviz	3,0000%	15 737,059

Total General fara TVA	540 305,700
TVA (20%)	108 061,140
TOTAL GENERAL	648 366,840
Inclusiv salariul	108 681,448

Cursul de referinta: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)